
4
!
   . у'......

КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.03.2023г. с.Каратузское № 18-117

О назначении старосты деревни Средний 
Кужебар Каратузского сельсовета Каратузского 
района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Каратузского сельсовета Каратузского района 
Красноярского края, решением Каратузского сельского Совета депутатов от 
27.11.2018г. № 19-137 «Об утверждении Положения о старосте сельского 
населенного пункта Каратузского сельсовета», а также на основании 
Протокола схода граждан деревни Средний Кужебар от 08.02.2023г., 
Каратузский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить старостой деревни Средний Кужебар Никифорову 
Любовь Николаевну сроком на 2 года.

2. Выбранный жителями деревни Средний Кужебар староста 
проводит свою работу безвозмездно, на общественных началах, обладает 
определенными правами и обязанностями, в соответствии по статьей 37.6 
Устава Каратузского сельсовета и Положением о старосте сельского 
населенного пункта Каратузского сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в официальном печатном издании 
«Каратузский Вестник».

Председатель Совета депутатов Глава сельсовета

И.В.Булгакова Л К ' Г -  АЛ.  Саар


